
DECRETO N° 1.309/

LAJA, 25 de abril de 2012

VISTOS:
1. Programa "Apoyo Deportista Destacado, Campeonato Copa del Mundo, Polonia -

Alemania"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012.
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar al deportista que representará a la comuna y el país en el
Campeonato Copa del Mundo, en la disciplina de Canoíaje a realizarse en 2 fechas
en Poslán/Polonia y Duisburgo/Alemania, implementación de viaje, como mérito a su
constancia y perseverancia.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa "Apoyo Deportista Destacado, Campeonato Copa del
Mundo, Polonia -Alemania"

2. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600505, cuenta 24.01.008, prestación de servicios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y

KARINA SEPUllVEDA MORA
SECRETARIA ÍMUNICIPAL (S)

VFT/KSM/WTVG/vcl *25/04/2012
DISTRIBUCIÓN;/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

FICA
ALCALDE

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA APOYO DEPORTISTA DESTACADO, CAMPEONATO COPA DEL MUNDO,
POLONIA-ALEMANIA"

FUNDAMENTACION: El deporte individual, es una forma de crecer y formase, con
disciplina y esfuerzo, es el caso del hoy federado y perteneciente a la selección
Chilena de Capotaje Sr. Héctor Gallardo Ormeño, a quién , a través, de la Unidad de
Deportes Municipal se hará entrega de material deportivo de viaje, puesto que
representará a la comuna y el país en el Campeonato Copa del Mundo que se
realizará en 2 fechas del 17 al 20 de mayo en Poslán/Polonia y del 24 al 27 en
Duisburgo/Alemania, deportista que creció bajo el alero de la Escuela Municipal de
Canotaje y ha entregado grandes logros gracias a su perseverancia y disciplina,
logrando en los recientes Juegos Panamericanos de Brasil el tercer lugar en la
prueba C1 1000 mts. Categoría Sénior y participando en distintos campeonatos,
siendo ya reconocido a nivel nacional e internacional.

OBJETIVOS:
Adquisición implementación deportiva necesaria para viajar, al deportista

quién representará a la comuna en el Campeonato Copa del Mundo, Polonia -
Alemania.

DESCRIPCIÓN:
Fecha de viaje 01/05/2012
Lugar: Poslán/Polonia y Duisburgo/Alemania
Cantidad de participantes: 1 deportista.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con alumno características necesarias de la implementación

deportiva de viaje y otros implementos deportivos.
- Realizar procedimiento administrativo para la compra de 1 maleta.
- Entregar implementación, a través, de acta.
- Otras actividades para el desarrollo del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 64.248 (sesenta y cuatro mil doscientos cuarenta y ocho pesos);
presupuesto año 2012 centro de costos 600505 cuenta 24.01.008.

¿ÍO/T-V* KOl̂ t > C-

CARRIMAN LANDAETA
ARCADA DE DEPORTES DIR

ARRIDO
OMUNITARIO

Laja, abril de 2012.

www.munilaja.cl


